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Numer sprawy: 0.252.1.2025 Olsztyn, 28.01.2025 r.

Do wszystkich Wykonawcow
uczestniczqcych w postepowaniu

WYJASNIENIA TRESCI SW2Z

Dotyczy: postgpowania o udzielenie zamodwienia publicznego, prowadzonego w trybie
podstawowym wariant |, ktérego przedmiotem jest Ustuga wykonania pomiaréw budynku
i ustuga architektoniczna niezbedna dla realizacji Inwestycji pn. ,Przebudowa i
rozbudowa wraz z dostosowaniem budynku przy ul. Kopernika 46A do potrzeb WMCNT”.

Zamawiajgcy, dziatajac na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 wrze$nia 2019 r. Prawo
zamowien publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1320) przekazuje tre$¢ zapytan wraz z wyjaénieniami.

Pytanie nr 1:

Zamawiajacy zgodnie z zapisami Rozdziatu IV pkt. 1 wymaga od Wykonawcy zatrudniania oséb
wykonujacych okreslone czynnosci na podstawie stosunku pracy:

a) czynnosci zwigzane z zwigzane z wykonaniem pomiaréw, badar, odkrywek i obliczen,

b) czynnosci zwigzane z wykonaniem audytu,

c) czynnosci zwigzane z wykonaniem PFU i koncepciji architektoniczne;j

Wykaz wskazanych czynnosci obejmuje w sumie cato$¢ realizacji zadania.

Z wymogu zatrudniania wykluczeni s jedynie podwykonawcy prowadzacy dziatalno$é na podstawie
wpisu do CEIDG.

Zgodnie z artykutem 95 ust. 1 ustawy Prawo zaméwieri publicznych (PZP), zamawiajacy ma obowiazek
okresli¢ w opisie przedmiotu zaméwienia wymaganie dotyczace zatrudnienia na podstawie stosunku
pracy, jesli charakter czynnosci wykonywanych przez osoby realizujgce zaméwienie na to wskazuje.
Przepis brzmi nastepujgco:

Art. 95 ust. 1 PZP: Zamawiajacy okreéla w opisie przedmiotu zamdwienia wymagania dotyczace
zatrudnienia przez wykonawce lub podwykonawce os6b na podstawie stosunku pracy, jezeli
wykonywanie czynnosci w ramach realizacji zamdwienia publicznego polega na wykonywaniu pracy w
rozumieniu przepisow Kodeksu pracy.

Ustugi projektowe oraz audytorskie (architektoniczne, inzynierskie), zazwyczaj nie spetniajg kryteriéw

“pracy w rozumieniu przepiséw Kodeksu pracy”, poniewaz:

a) posiadaja charakter pracy tworczej - ustugi projektowe zazwyczaj maja charakter tworczy i sg wy-
konywane w sposéb niezalezny, co bardziej wskazuje na wspétprace na podstawie umowy cywil-
noprawnej (np. umowy o dzieto), a nie umowy o prace.

b) w przypadku pracy twérczej brak jest typowych cech stosunku pracy, takich jak podporzadkowa-
nie, wykonywanie pracy w okre$lonym miejscu i czasie czy kierownictwo pracodawcy.

W zwigzku z powyzszym Zamawiajacy nie ma obowigzku wymagania zatrudnienia na podstawie sto-
sunku o pracg w przypadku ustug projektowych, ktorych charakter nie odpowiada pracy, o ktérej mowa
w ART. 22 paragraf 1 Kodeksu Pracy, tj.:
a) nie ma charakteru czynnosci wykonywanej w okreslonych godzinach i miejscu oraz warunkach
podporzadkowania okreslonym normom porzadkowym (np. regulamin pracy), czy tez czynno-
$ci doraznej, ktérej efektem ma by¢ osiagniecie okre$lonego rezultatu, oraz
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b) nie musi by¢ realizowana pod kierownictwem i zgodnie z poleceniami i konkretnymi wytycz-
nymi wykonawcy, a osoba wykonujaca te czynnosé w ramach realizacji zaméwienia bedzie
miata swobodg odnosnie do organizacji swojej pracy oraz doboru metod stuzgcych osiagnieciu
oczekiwanego rezultatu.

Jednoczesnie zamawiajacy, formutujgc wymagania w zakresie zatrudnienia na podstawie umowy o
prace, nie powinien w ten sposob ogranicza¢ konkurencji miedzy wykonawcami. Oznacza to, ze nie po-
winien wymagac od wykonawcéw zatrudnienia na podstawie umowy o prace oséb wykonujacych okre-
slone czynnosci w ramach realizacji zamdwienia, jesli co do zasady czynnosci te nie sg wykonywane w
sposdb okreslony w Kp i $wiadczacy o istnieniu stosunku pracy, mimo ze s na rynku wykonawcy, ktdrzy
do tego rodzaju czynnosci zatrudniajg pracownikéw na podstawie umowy o prace. Innymi stowy, sam
fakt, ze s na rynku wykonawcy, ktdrzy osoby wyznaczone do wykonywania okre$lonych czynnosci za-
trudniajg na podstawie umowy o prace, nie przesadza o tym, ze mamy do czynienia ze stosunkiem pracy
i Ze zamawiajacy bedzie zobowigzany wymaga¢, aby osoby wskazane do wykonywania takich samych
czynnoéci w zamowieniu zatrudniane byly na podstawie umowy o prace. W wiekszosci przypadkéw
ustugi projektowe sg realizowane na podstawie uméw cywilnoprawnych.

W zwigzku z powyiszym zwracamy sie z prosbg o usunigcie wymagania dotyczace go zatrudnienia przez
wykonawce lub podwykonawce 0s6b na podstawie stosunku pracy.
Odpowiedi:

Zamawiajacy rezygnuje z wymogu zatrudniania 0séb wykonujacych okre$lone w SWZ czynnosci
na podstawie stosunku pracy, poniewaz zakres realizacji zamowienia nie obejmuje czynnosci, ktérych
wykonanie polegatoby na wykonywaniu pracy w sposéb okreslony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26
czerwca 1974 r. — Kodeks pracy (t.j. Dz. U. 2 2023 r. poz. 1465, z 2024 r. poz. 878, 1222, 1871, 1965.) W
zwigzku z powyiszym nie ma zastosowania art. 95 ustawy Pzp.

Pytanie nr 2:

Zamawiajacy w Rozdziale VIII SIWZ pkt. 1.4.1 wymaga, aby Wykonawca w okresie 3 lat przed uptywem
terminu sktadania ofert wykonat co najmniej dwie dokumentacje inwentaryzacyjne oraz jedng doku-
mentacje projektowg dotyczaca remontu, przebudowy i rozbudowy.

Czestym przypadkiem jest sytuacja, w ktérej dokumentacja projektowa dotyczaca remontu, prze-
budowy i rozbudowy wymaga inwentaryzacji istniejgcej czesci obiektu i jest to realizowane w ramach
jednego zadania.

Zwracamy sig z pytaniem, czy jezeli Wykonawca wykaze sie realizacjg dokumentacji projektowej
remontu, przebudowy i rozbudowy istniejgcego budynku o powierzchni przekraczajgcej 1000m? i ku-
baturze 2000m? to Zamawiajacy uzna spetnienie warunku postepowania przez Wykonawce w punkcie
dotyczacym inwentaryzaciji?

Odpowiedi:

Tak, Zamawiajacy uzna warunek za spetniony z zastrzezeniem parametréw co do powierzchni i kubatury
oraz pod warunkiem, ze dokumentacja projektowa zawiera¢ bedzie dokumentacje inwentaryzacyjna,
co Wykonawca, wezwany do ztozenia podmiotowych srodkéw dowodowych, bedzie musiat wyraznie
wskazac w wykazie ustug.

Pytanie nr 3:

Zamawiajacy w Rozdziale VIII SIWZ pkt. 1.4.2 ppkt. b) wymaga, aby projektant wykonat co najmniej
jedng koncepcje architektoniczno-budowlang polegajgcg na remoncie, przebudowie i rozbudowie bu-
dynkéw znajdujacych sig w strefie prawnej ochrony konserwatorskiej, na podstawie, ktérych inwestycja
zostata zrealizowana.

Czestym przypadkiem jest sytuacja, w ktérej projektant wykonuje koncepcje projektowa do akcep-
tacji w ramach wykonania dokumentacji projektowej remontu, przebudowy i rozbudowy istniejacego
budynku ale nie jest ona elementem zamdwienia dokumentacji projektowej (np. w formie zaméwienia
publicznego). Z kolei wyjatkowq sytuacija jest, ze Zamawiajacy zleca wykonanie samej koncepcji.
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W zwigzku z powyiszym wnioskujemy o zawarcie w SIWZ informacji, ze réwniez wykonanie doku-
mentacji projektowej w ramach remontu, przebudowy i rozbudowy obiektu spetnia réwniez znamiona
wykonania koncepcji. Opieranie wymogu doswiadczenia jedynie na wykonaniu samej koncepcji ogra-
nicza konkurencje miedzy wykonawcami.

Odpowiedi:

Zamawiajacy dopuszcza mozliwosé, aby spetnieniem warunku byto nie tylko wykonanie koncepcji ar-
chitektoniczno-budowlanej ale réwniez dokumentacji projektowej (projektu) remontu, przebudowy i
rozbudowy istniejgcego budynku, co wezwany do ztozenia podmiotowych érodkéw dowodowych Wy-
konawca, bedzie zmuszony wskaza¢ w wykazie osdb.

Pytanie nr 4:

Zwracamy sig z pro$ba o rozszerzenie puli wymienionych rodzaju budowli znajdujacych sie strefie praw-
nej ochrony konserwatorskiej o budynki wpisane do rejestru zabytkéw oraz objetych gminna ewidencja
zabytkoéw. Sa to zgodnie z Ustawa o ochronie zabytkdw i opiece nad zabytkami inne formy ochrony
zabytkéw a nawet z punktu widzenia prac projektowych wymagaja wiekszego doéwiadczenia przy usta-
laniu zaleceri konserwatorskich i uzgodnier w wiasciwym konserwatorem zabytkéw.

Odpowiedi:

Zamawiajacy wyraza zgode na propozycje rozszerzenia puli rodzaju budowli znajdujgcych sie strefie
prawnej ochrony konserwatorskiej o budynki wpisane do rejestru zabytkéw oraz objetych gminng
ewidencja zabytkéw. Zamawiajacy dokona przedmiotowej modyfikacji w osobnym zawiadomieniu o
zmianach.

Pytanie nr 5:

Zamawiajacy w Rozdziale VIII SIWZ pkt. 2 wymaga, aby w przypadku Wykonawcéw wspdlnie ubiegaja-
cych sig o udzielenie zamoéwienia warunki doswiadczenia musi spetnia¢ ,w catoéci” co najmniej jeden z
Wykonawcdw lub podmiot trzeci, na zasoby, ktérego powotujg sie Wykonawcy.

Konsorcjum w zaméwieniach publicznych to forma wspétpracy kilku podmiotéw gospodarczych (firm),
ktére wspdlnie sktadaja oferte na realizacje zaméwienia publicznego. Jest to szczegOlnie przydatne w
sytuacjach, gdy pojedynczy wykonawca nie spetnia wszystkich wymagar zamawiajacego lub nie dyspo-
nuje odpowiednim potencjatem (np. kadrowym, finansowym, technicznym) do samodzielnej realizacji
zamodwienia.

Takie wymaganie, jak to opisane w Rozdziale VIII SIWZ pkt. 2, moze budzi¢ watpliwoéci co do zgodnosci
z zasadami wynikajacymi z Prawa zamowieri publicznych (PZP), a w szczegdlnosci z zasadq uczciwej
konkurencji i proporcjonalnosci okreslonych w art. 16 pkt 1i 3 PZP.

Kluczowe aspekty:

a) Zasada proporcjonalnosci:

Zgodnie z PZP, zamawiajacy musi formutowa¢ warunki udziatu w postepowaniu w sposéb proporcjo-
nalny do przedmiotu zaméwienia i adekwatny do celu zaméwienia.

Wymaganie, aby caty warunek doswiadczenia spetniat jeden wykonawca (lub podmiot trzeci), moze
wykraczac poza zasadg proporcjonalnosci, poniewaz uniemozliwia potaczenie doswiadczenia réznych
cztonkéw konsorcjum. To ogranicza mozliwos¢ wspélnego ubiegania sie o zaméwienie przez podmioty,
ktore tacznie spetniajg wymogi, ale nie indywidualnie.

b) Zasada uczciwej konkurencji:

Tak sformutowany warunek moze niepotrzebnie ogranicza¢ konkurencje, eliminujgc z postepowania
konsorcja lub wykonawcéw, ktérzy mogliby razem spetni¢ wymagane kryteria.

Dopuszczenie faczenia zasobow przez konsorcjum zwieksza konkurencyjnoéé i umozliwia wieksze]j licz-
bie podmiotéw udziat w postepowaniu, co jest zgodne z duchem PZP.

W zwigzku z powyzszym zwracamy sig z prosba o usunigcie tego zapisu i umozliwienie udziatu w poste-
powaniu dla konsorcjow, ktére moga taczy¢ swoje potencjaty w celu realizacji zadania. Tym bardziej
powinno by¢ to umozliwione w zwigzku z informacjg zawartg w rozdziale X SIWZ, ze Wykonawcy moga
wspdlnie ubiegac sie 0 zamdwienie.
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Odpowiedzi:

Zamawiajacy dokona zmian w zakresie tresci pkt. 2 rozdziatu VIl SWZ z uwagi na niedookreélenie jego
tresci poprzez brak stowa ,pojedynczego” doswiadczenia jakiego Zamawiajacy wymaga w
przedmiotowym postepowaniu. Zamawiajacy dokona modyfikacji w osobnym zawiadomieniu o
zmianach.

Pytanie nr 6:

Zamawiajacy w Rozdziale XX, okresla, ze dowodem na potwierdzenie doswiadczenia projektantéw sg
wizualizacje zrealizowanych projektdw przy czym nie okresla czym jest dla niego wizualizacja.

Prosimy o rozwinigcie wymogu w tym zakresie poniewaz wizualizacjg moze by¢ foto realistyczne przed-
stawienie planowanego przedsiewziecia jak i rysunek elewacji zabytkowego budynku, ktéry wizualizuje
jego wyglad.

Ponadto wymag liczby zrealizowanych projektéw oddzielnie dotyczy projektanta branzy konstrukcyjno-
budowlanej, ktérego wynikiem pracy nigdy nie jest wizualizacja.

Prosimy o usunigcie wymogu przedstawienia wizualizacji dla projektanta branzy konstrukcyjno-budow-
lanej.

Odpowiedi:

Zamawiajgcy wymaga ztozenia wizualizacji rozumianych jako zdjecia, rysunki 2D lub 3D oraz w formacie
niewymagajgcym instalacji dodatkowego oprogramowania w obszarze Windows np. pdf.

Ponadto Zamawiajacy dokona zmian w obrebie kryterium wyboru i oceny ofert o ktérych poinformuje
w osobnym zawiadomieniu o zmianach.

Pytanie nr 7:

W rozdziale VIII pkt. 1.4.2 e SWZ Zamawiajgcy okreslit obowigzek posiadania przez Wykonawce osoby
z uprawnieniami budowlanymi do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeri w branzy insta-
lacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urzadzeri telekomunikacyjnych, gdzie w przypadku innych os6b wy-
mog dotyczyt uprawnier do projektowania. Zwracamy sie z pytaniem czy nie jest to btad.

Odpowiedi:

Zamawiajgcy informuje, iz zaistniata oczywista omytka pisarska i cytowany warunek udziatu w
postepowaniu winien brzmiec:

~€) co najmniej 1 osoba wpisana na liste Polskiej Izby Inzynieréw Budownictwa, posiadajgca
uprawnienia budowlane do projektowania w branzy instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urzqdzeri
telekomunikacyjnych  wraz z informacjami na temat jej uprawnieri i minimum dwuletniego
doswiadczenia niezbednego do wykonania przedmiotowego zamdwienia publicznego, a takze zakresu
wykonywanych przez niq czynnosci oraz informacjg o podstawie do dysponowania tq osobg”

Pytanie nr 8:

Zamawiajgcy w dziale VIIl pkt. 1.4.2 okreslit wymagania dla os6b wykonujacych zaméwienie, ktére
majg wykaza¢, ze wykonaly co najmniej jeden projekt polegajacy na remoncie, przebudowie i rozbu-
dowie budynkéw, w okresie ostatnich 3 lat przed dniem wszczecia przedmiotowego postepowania, na
podstawie ktérych inwestycja zostata zrealizowana.

Okres 3 letni jest krétkim przedziatem czasu aby zrealizowa¢ dokumentacje projektowa oraz zakonczy¢
iego budowe prawomocnym pozwoleniem na uzytkowanie co mocno ogranicza udziat Wykonawcow
posiadajacych odpowiednie kompetencje do wykonania Zamdéwienia. Zwracamy sie z prosba o wydtu-
zenie okresu do 5 lat (co daje realne odniesienie do procesu inwestycyjnego w Polsce) lub usuniecie
warunku w ktérym Zamawiajacy ogranicza doswiadczenie jedynie do przedsigwzigé zrealizowanych.
Ponadto Zamawiajacy w SIWZ nie okresla co znaczy dla niego zrealizowane przedsiewziecie.
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Odpowiedzi:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyisze tj. na wydtuzenie okresu do 5 lat, ale odstepuje od
stwierdzenia ,zrealizowane”, dopuszczajgc wykonanie projektéw w okresie ostatnich 3 lat przed dniem
wszczecia przedmiotowego postgpowania lub bedacych w procesie realizacji przedsiewziecia na
podstawie rzeczonego projektu lub koncepcji.

Any Aamkiewicz
Anna Adamkiewicz
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